¹⁰ Job 1, 21

VARIE LECTIONES.

¹¹ βασιλέως om. A. ¹² τῶν om. P. ¹³ τὰ om. P. ¹⁴ νῆσον om. A. ¹⁵ ἐχόρευσε P. ¹⁶ ὄξεια P. ¹⁷ ἀφείλατο A. ¹⁸ ἐβέλευεν A. ¹⁹ τὴ P. ²⁰ ἴπαντα τὰ θ. AP.

jubet qui istud muneris probe expleturi essent. Tum genicus adlustrato diligenti examine solertique cura, et ut optimum illi videbatur, optimis delectis maximeque ingenuis, eorumque relatis nominibus, haud levi dignus vituperio visus est acriusque objurgatus, quod ejusce generis ac probitatis **347** viros ad munus istud proponeret. Cumque diceret inter cives ac tota republica se nullos meliores habere, intulit imperator: *Tanti apud me ejus muneris functio est, ut et ipse, si liceret, ad eam profecturus essem. Quia tamen, ut probe novi, nec satis. sorte decorum videtur nec possibile, necessario in duobus reipublice magistris, tempore et experientia multisque per longam aetatem civilium magistratum functionibus exercitatis, sinceræque in eis de explorata virtutis probatis, spem colloco, remque ab illis probe exsequendam confido. Tu ergo ipse valens ejus illis provinciarum utilitatem meamque voluntatem nuntiato; ac dum in omnium induxerint ut proficiantur, placet et mihi, assensumque consilio præbeo.* Viros, ut audiere, stupor subit, seniumque supplicationis loco ac longos pro re publica exantlatos labores atque sudores ostendentes ejusque functionis calicem ab eis transferri exorabant. Necessario itaque, qui missus fuerat, re infecta reversus magistrorum responsa hæc imperatori retulit. Tum imperator his auditis: *Cum fieri non posse videatur ut ego exeam (atque etiam dicatur) illustrissimique magistri munus defugiant, ac qui illi functioni par videatur, alius nemo suppetat, placet suggestionem indiscussam ac cassam manere. Præstat enim, inquit, nonnullos ex fisci provinciis reque privata non bene lucrari, quam ut **348** male quisquam damno afficiatur ullave graviore injuria vexetur aut opprimatur. Eoque consilio, quandiu ille rerum potitus est, omnis omnium Romanæ dittonis provinciarum populus ininspectus (ut ita dicam) ac inæxæquatus (i. e. non censitus) mansit, ac si mavis dicere. liber et ab exactionibus immunis; prædiazque et agri in pauperum vicinorum usum cesserunt. Talis scilicet princeps optimus erga omnes subditos erat, ac præcipue erga rusticanam plebeculam paternam sollicitudinem ac curam exhibebat.*

τοῖς γειτοῦσιν τῶν πενήτων προκειμένοις εἰς ἀπόλαυσιν. Τοιοῦτος ἦν ³⁴⁷ περὶ πάντων τὸ ὑπήκοον, μάλιστα ³⁴⁸ δὲ τὸν δῆλον τὸν ἀγορῆστον, πατρικὴν ἐπιτεκνύμενος κηδεμονίαν καὶ πρόνοιαν ἢ ἀγαθὸς βασιλεὺς.